**M**acula in oculo, quando irregularitatem inducat. lib.  
6. cap. 8. num. 10  
Magister percussus discipulum, si in percussione non exce-  
dat, etiam si exinde mors sequatur irregularis non erit.  
lib. 7. cap. 6. num. 2  
Magistri, & Scholares Bononienses, conuenientes hospite  
de conducendo hospitio aliorum Magistrorum & Scho-  
larium sine eorum licentia, excommunicationem incur-  
runt. lib. 3. cap. 35. num. 1  
Magistratus executionem litterarum Apostolicarum prohi-  
bentes, quænam censendi sint. lib. 3. cap. 17. num. 6  
Magistratus ac alij priuati, se causasque suas quomodo licite  
contra Ecclesiasticos defendere valeant. lib. 3. capit.  
18. num. 10  
Magistratus seculares, si ab Episcopis requisiti, eis in clau-  
sura Monialium conseruanda non auxiliantur, in excom-  
municationem incidunt. lib. 3. cap. 34. num. 8  
Maleficia ex voluntate, & proposito agentium distinguun-  
tur. lib. 3. cap. 12. num. 4  
Malitia mortalis quænam censenda. lib. 2. cap. 11. num. 14  
Mammillam feminæ abscindens, irregularis est, & quare.  
lib. 6. cap. 15. num. 18  
Mandans percussu clericum, si post mortem mandantis, is cui  
hoc mandatum erat, clericum percussit, non excommu-  
nicatur. lib. 1. cap. 8. num. 12  
Mandans quo casu, ex Solo mandato, absque eo quod se-  
quatur effectus excommunicationem incurrant. lib. 3. ca-  
pit. 15. num. 10  
Mandans alicui vt seipsum, vel alium occidat, vel muti-  
let, secuto effectu, irregularitatem incurrat. lib. 7. cap. 2.  
num. 6  
Mandans alicui vt aliquem verberet illicitè, quamuis ex-  
presse prohibeat, non occidat, vel mutilet, irregularis est, si  
mandatarius excedens mandatum percussit, aut alterum  
occidat. ibid. num. 7  
Mandans licite alium percussit, aut verberat, irregularis nõ  
est, si mandatarius excedens mandatum mutilet, aut oc-  
cidat. ibid. num. 8  
Mandans alicui homicidium, qui alius illud commissurus  
erat, an, & quando secuta morte irregularis sit. lib. 7. cap.  
num. 11  
Mandans aliquem occidi, aut mutilari, irregularis est, si ip-  
semet mandatarius occidatur. ibid. num. 12  
Mandans homicidium fieri, si reuocet mandatum suum,  
an, & quando irregularis sit, si postea mandatarius oc-  
cidat, ibid. num. 13  
Mandantium nomine, regulariter intelliguntur mandan-  
tes, secuto effectu. lib. 3. cap. 15. num. 9  
Mandatum ante incurram excommunicationem alicui com-  
missum, an per superuenientem excommunicationem  
mandantis expiret. lib. 2. cap. 6. num. 18  
Mandatum suscipiens, & ipsum postea non adimplens, in  
eandem sententiam reincident. lib. 2. cap. 18. num. 25  
Mandatum quod absolucendo à confessore iniungendum  
est, quale esse oporteat. lib. 4. cap. 17. num. 31  
Mandati reuocatio, vt mandantem ab irregularitate execu-  
set, qualiter mandatario nota esse debeat. lib. 7. cap. 2. nu-  
mer. 14  
Mandator, quousque mandatum reuocat, in priori crimine  
quod mandauit, perseverare censetur. lib. 7. capit. 2.  
num. 15  
Mandata rationabilia excommunicato absoluto imponens,  
quænam confidatere debeat. lib. 2. cap. 18. num. 23  
Manens excommunicatus per annum ob contumaciam in  
causa ciuili, non est priuatus, aat priuandus beneficijs.  
lib. 2. cap. 10. num. 3  
Manus violentas in Clericum de mandato sui prælati ini-  
ciens, eum capiendõ, vel detinendõ, excommunicatus  
non est. lib. 3. cap. 27. num. 25  
Manus tremulas habens, ita vt periculum sit in tenendo ca-  
lice, irregularis est. lib. 6. cap. 8. num. 19  
Manu vanaque, vel vna tantum carens, iure naturali ab or-  
dinum susceptione, & executione impeditus est. lib. 6. ca-  
pit. 8. num. 18

Index Generalis

- Manzeres quinam dicendi fiat. lib. 6. cap. 10. num. 10  
 Manzeres, etiam in veteri lege ab altaris ministerio exclu-  
 debantur. ibid. num. 11  
 Maritus, an cum vxore excommunicata denunciata, parti-  
 cipare possit. lib. 2. cap. 14. num. 6.  
 Martini Nauarri, & aliorum de confusuram inter se diffi-  
 rentijs, opinio, lib. 1. cap. 2. num. 4.  
 Masculinum à Canone prolatum puniente delicta feminas  
 etiam comprehendit. lib. 3. cap. 34. num. 10.  
 Matrimonium, Ordo, Confirmatio, & Extrema Unctio qua-  
 re, ab excommunicatis denunciatis nunquam licite peti,  
 aut administrari possint. lib. 2. cap. 2. num. 22.  
 Matrimonium ab excommunicato contractum valet licet  
 contrahendo peccet. lib. 2. cap. 9. num. 15.  
 Matrimonium in gradibus consanguinitatis, vel affinitatis  
 prohibitis, vel cum Monialibus contrahentes, ex omni  
 iurati sunt. lib. 3. cap. 35. num. 15.  
 Matrimonium non intra quatuor gradum cum consanguinea,  
 vel affine scelerate contrahens sed ad id idem in virtutem  
 constantem coactus, in excommunicationem  
 non incidit. ibid. num. 6.  
 Matrimonium de presenti contrahentes, & ante carnis co-  
 pulam, Sacris se ordinari facientes, an suspensum sint. lib.  
 4. cap. 14. num. 28.  
 Matrimonio sponsus alterius parochie, parochianus, aut  
 alius Sacerdos secularis, vel regularis, sine illorum paro-  
 chi licentia coniungens, ipso iure suspensus est. lib. 4. ca.  
 15. num. 9.  
 Matrimonium tempore interdictionis contractum, etiam ab ip-  
 si interdictione personaliter, v. n. d. m. est. lib. 3. cap. 7. n. 42.  
 Matrimonium in Ecclesia parochiali specialiter interdicta  
 valide, et si non licite, contrahi potest. ibidem num. 43.  
 Matrimonium quod sensu in Cap. Capellanus, de ferijs,  
 quocumque tempore contrahi posse dicitur. ibidem nu-  
 mer. 44.  
 Matrimonij Minister sunt ipsimet contrahentes non paro-  
 chus. lib. 5. cap. 7. num. 45.  
 Matrimonium, licet cessationis tempore contrahi possit,  
 benedicti tamen nequit. lib. 5. cap. 19. num. 19.  
 Matrimonium à Christo in lege Evangelica, in Sacramen-  
 tum institutum est. lib. 6. cap. 1. num. 8.  
 Matrimonium in lege veteri Sacramentum non fuit. lib.  
 6. cap. 1. num. 11.  
 Matrimonium ratum, sed non consumatum cum duabus,  
 irregulariter non facit. lib. 6. cap. 2. num. 15.  
 Matrimonium nunquam in duobus casibus bigamiam de iu-  
 re causet, & quinam illi sunt. lib. 6. cap. 4. num. 6.  
 Matrimonium nullum secuta copula in utroque, irregulari-  
 tatem causet. lib. 6. cap. 4. num. 7.  
 Matrimonium de facto contractum quoad contrahendū  
 irregularitatem, sicut contractus de iure ponderatur. ibi-  
 dem. num. 8.  
 Matrimonium à femina, tanquam à termino ad quem, &  
 nomen, & significationem accipit. lib. 6. cap. 4. num. 13.  
 Matrimonium à furioso, cessante furorē contractum, vali-  
 dum est, & si ius antea susceptus legitime potest. lib. 6.  
 cap. 10. num. 1.  
 Matrimonium in articulo mortis aut in aetate decrepita li-  
 cite contra hi potest. lib. 6. cap. 10. num. 22.  
 Matrimonium ex defectu consensus in principio nullum,  
 postea conualidatum filios antea natos legitime potest.  
 lib. 6. cap. 10. num. 4.  
 Matrimonium subsequens illegitimum iure humano, in  
 utroque foro, ad omnes ordines, & dignitates legitimum  
 facit. lib. 6. cap. 11. num. 2.  
 Matrimonium an legitimum sit, & an proles inde suscepta  
 quoad successionem legitima sit, Papa declarat. lib. 6. cap.  
 11. num. 7.  
 Matrimonia elan destina aut contra Ecclesiam interdicta co-  
 tracta, matrimonia, Sacerdes parochialis prohibere con-  
 tinent, ut regularis eis presentem se exhibens, per trien-  
 nium ab officio suspensus est. lib. 4. cap. 15. num. 8.  
 Matrimonijs coitus in ecclesia, ecclesiam polluit censetur.  
 lib. 5. cap. 16. num. 19.  
 Matrix Ecclesia, quænam dicenda, & quare sic appellatur,  
 lib. 3. cap. 33. num. 46.  
 Medicus, qui publico, vel privato stipendio condecurat, si  
 cium suum non exequitur, secuta morte in firmi irregu-  
 ris est. lib. 7. cap. 4. num. 5.  
 Medicus, medicinas non bonas dans, secuta infirmi morte  
 irregularis efficitur. ibid. num. 6.  
 Medicus tempore pestis, aut grauis necessitatis, ad medican-  
 dum, ex iustitia compelli potest. lib. 7. cap. 4. num. 7.  
 Medicus, vt de morte infirmi non teneatur, quæ sequen-  
 tur. lib. 7. cap. 6. num. 8.  
 Medicum excommunicatum, quādo ob morbum grauem  
 licite adire possumus. lib. 2. cap. 14. num. 30.  
 Medicinam, aut potionem dantes absque medici consilio  
 subsecuta morte, irregulares sunt. lib. 7. cap. 6. num. 12.  
 Membrum magnum irregularitatem inducens, quodam  
 censetur. lib. 6. cap. 7. num. 10.  
 Membrum, aut partem membri sine causa sibi amputata  
 quare irregularis sit. lib. 6. cap. 7. num. 15.  
 Membrum debilitatum non dicitur esse membrum. lib. 6.  
 cap. 15. num. 6.  
 Membrum illud proprie dicitur, quod proprium, & pecu-  
 liarem actum ab alijs partibus corporis distinctum ha-  
 bet. lib. 6. cap. 15. num. 14.  
 Membrum, & pars membri, inter se plurimum distat. lib.  
 6. cap. 15. num. 15.  
 Membri nomine, quid iure Canonico intelligatur. lib. 6.  
 cap. 15. num. 11.  
 Membrum paruo, & occulto sponte, & sine causa iusta priu-  
 tus, irregularis est. lib. 6. cap. 7. num. 11.  
 Membrum occulto, notabilem deformitatem exterius non  
 generante priuatus si ex culpa propria non procedat, ir-  
 regularis non est. lib. 6. cap. 7. num. 14.  
 In Membrum, quod fit in Missa, non pro excommunicato de-  
 nunciato orare liceat. lib. 1. cap. 4. num. 9.  
 Mendicantes sine licentia Papæ, ad ordines non Mendica-  
 tium, excepto ordine Carthusianorum, & etiam eos ad-  
 mittentes, in excommunicationem incidunt, à qua non  
 nisi à Papa absolui queant. lib. 3. cap. 10. num. 8.  
 Mendicantes qui proprie dicendi sunt. lib. 3. cap. 33. num. 36.  
 Mendicantes loca noua acquirentes, aut vetera inuadentes,  
 quando incurant excommunicationem. ibid. num. 37.  
 Mendicantes virtute suorum priuilegioſi duos ordines sa-  
 croſ eodem die suscipere nequeunt. lib. 7. cap. 10. num. 23.  
 Mensis, si capto iam mense, quis per mentem suspendatur  
 qualiter numerari debeat. lib. 4. cap. 8. num. 4.  
 Metropolitano Ecclesia respectu interdicti promissa, an  
 Matrix dici possit. lib. 3. cap. 33. num. 47.  
 Metropolitanus qui Suffraganeum, & Suffraganeus anti-  
 quior residens, qui Metropolitanum ultra annum extra  
 fidem, ad Papam intra tres menses non deferat, ab in-  
 gressu Ecclesie est interdictus. lib. 5. cap. 12. num. 1.  
 Metus cadens in virum constantem quis censendus. lib. 1.  
 cap. 2. num. 32.  
 Milites cum Imperatore, & Duce suo excommunicato par-  
 ticipare, eumque in bello iusto sequi, & defendere possunt.  
 lib. 2. cap. 4. num. 19.  
 Milites omnes in bello iniusto, si exinde mors, aut alia  
 membri mutilatio sequatur, irregulares sunt. lib. 7. cap. 4.  
 num. 10.  
 Minima non curari quo sensu verum esse censetur. lib. 4.  
 cap. 17. num. 7.  
 Minister mortis sententiam scribens, an, & quando secuta  
 morte irregularis sit. lib. 6. cap. 16. num. 6.  
 Ministri quicunque Camera Apostolica rationem ad mini-  
 strationis fideliter non reddentes, excommunicantur, &  
 à solo Papa absoluantur. lib. 3. cap. 31. num. 1.  
 Ministri Ecclesie, a rebus huius seculi, in auctorem locum  
 sublati sunt. lib. 6. cap. 1. num. 15.  
 Ministri sacrorum etiam apud Ethnicos corpore integri  
 nullamque maculam habentes esse debuerunt. lib. 6. ca.  
 pit. 7. num. 4.  
 Minor libertatem inter viuos dare non potest. lib. 2. cap.  
 9. num. 5.  
 Missa presbyteri notorie fornicarij & concubinarum habentis,  
 audienda. lib. 2. cap. 12. num. 20.

Rerum omnium præcipuarum.

Missa semel in hebdomada ad Eucharistiam pro infirmis  
 celebrandam non obstante quouis interdictione, iure anti-  
 que celebrari potest, lib. 5. cap. 5. num. 3.  
 Missa semel, in hebdomada non solum in locis generaliter  
 interdictis, sed etiam in Ecclesiis specialiter interdictis  
 celebrari potest, & etiam sæpius ex causa urgenti,  
 lib. 5. cap. 5. num. 6.  
 Missa semel in hebdomada celebranda, in illis solum Ecce-  
 lesiis licita in quibus Eucharistia pro infirmis servari solet,  
 non in alijs, lib. 5. cap. 5. num. 8.  
 Missa semel in hebdomada celebranda, per quos Clericos  
 fieri potest, lib. 5. cap. 5. num. 9.  
 Missa officium diuinum est, ad quam laici tempore in-  
 terdicti non admitti debent, lib. 5. cap. 5. num. 17.  
 Missa non solum contentualis, sed etiam quælibet alia pecu-  
 niaria, & priuata, interdicti tempore dici potest, lib. 5. cap.  
 5. num. 16.  
 Missa officia diuina, non solum de festo proprio, sed etiam  
 quælibet alia tam publica, quam priuata, in festiuitati-  
 bus cap. Alma mater, celebrari possunt, lib. 5. cap. 13.  
 Missa sacrificium, in sola panis consecratione, etiam ex  
 parte dispensatione, administrari nequit, lib. 6. cap. 12.  
 Missa eandem, aut eandem horam Canonicam eum de-  
 nunciato excommunicato audire non licet contra Duran-  
 dum contrarium asserentem, lib. 5. cap. 3. num. 29.  
 Missa, & alias orationes, an pro excommunicatis offerre  
 liceat, lib. 2. cap. 4. num. 4.  
 Missa non dicere, vel non audire in die festo, ob metum  
 mortis, quando licitum, vel illicitum sit, lib. 2. cap. 14.  
 Missa audiens a suspensio denunciato, secluso scandalo, non  
 peccat, si illum ad celebrandum non induxerat, lib. 4. cap.  
 11. num. 7.  
 Missa incompletam sine causa graui omittens, a corpore,  
 & sanguine Christi suspensus est, lib. 4. cap. 15. num. 1.  
 Missa inchoatam ut quis relinquat, quænam cause esse  
 possunt, lib. 4. cap. 15. num. 2.  
 Missa celebrans, & in ea non communicans, a communio-  
 ne per annum suspensus est, ibid. num. 3.  
 Missa audiens, & officia diuina in loco interdicto, licet  
 peccet, irregularitatem tamen non incurrit, lib. 5. cap. 14.  
 Missa in ecclesia polluta celebrans, quamuis mortaliter pec-  
 cat, irregularis tamen non est, lib. 5. cap. 16. num. 29.  
 Missa celebrare prohibitus ob membri mutilationem, an,  
 quæ alia officia Ecclesiastica exercere possit, lib. 6. cap. 2.  
 Missa celebrans si excommunicatus sit maiori, aut alia cõ-  
 tra irerentis, irregularis efficitur, lib. 7. cap. 9. num. 6.  
 Missa incepta, si iniret excommunicatus, quid faciendum  
 sit, lib. 2. cap. 13. num. 5.  
 Missa puerum pro a sportanda aqua ad fluuium secuta  
 morte pueri, irregularis efficitur, lib. 7. cap. 6. num. 28.  
 Missa cum lege, quam cum ministro legis, quando agri-  
 dum sit, lib. 4. cap. 5. num. 21.  
 Moderamen inculpatæ tutelæ quando censendum, lib. 3. ca.  
 17. num. 8.  
 Moderamen inculpatæ tutelæ, quidnam sit, & quando tale  
 censendum, lib. 6. cap. 17. num. 7.  
 Molities, & Sodomia intra ecclesiam commissa, illam pol-  
 luit, lib. 5. cap. 16. num. 20.  
 Monachus, aut clericus artem chirurgiæ an in necessitate li-  
 cite exercere valeat, absque irregularitate, lib. 7. cap. 6.  
 Monachus campanas tempore prohibito pulsans, an si casu  
 aliquem occiderit, adhibita debita diligentia, sit irregularis  
 lib. 7. cap. 6. num. 23.  
 Monachus contra superioris obedientiam merendo, irre-  
 gularis non est, si post debitam diligentiam aliquis casu  
 occiderit, ibid. num. 24.  
 Monachus Franciscanus equitando contra regulam suam  
 peccat, ibid. num. 25.  
 Monachus infamia non est, ab hoste fugere, lib. 6. cap. 17.

numer. 28.  
 Monachus, & alij religiosi, cum Abbate, & Prælato suo ex-  
 communicato participando, non peccant, lib. 2. ca. 14. nu-  
 mer. 18.  
 Monachi ad Curiam Principum sine licentia speciali suorum  
 Prælatorum se conferentes, ut datum aliquod suis præ-  
 latis, aut Monasterijs inferant, excommunicati sunt, lib. 3.  
 cap. 33. num. 26.  
 Monachi sine licentia Abbatum, intra septa Monasteriorum  
 artem tenentes, excommunicationem incurunt, lib. 3. ca.  
 33. num. 28.  
 Monachi inferiores Nigeli, in vestitu delinquentes, ab omni  
 administratione per annum suspensi sunt, lib. 4. cap. 13.  
 num. 7.  
 Monachi inferiores ordinis S. Benedicti, si venationi clamorose  
 præfentes sint, per biennium ab administratione quæ  
 habent, suspenduntur, lib. 4. cap. 13. num. 9.  
 Monachi ad sacrum aliquem ordinem apostasia promoti,  
 ab ordine sic suscepto, ad arbitrium Papæ sunt suspensi,  
 lib. 4. cap. 13. num. 16.  
 Monachi, & Clerici in sacris, attem chirurgiæ cum a dustio-  
 na, vel incisione exercentes, si mors inde sequatur, quam-  
 cunque diligentiam adhibuerint, sunt irregulares, lib. 7.  
 cap. 6. num. 9.  
 Monialis abortum potione, vel phlebotomia procurans in  
 excommunicationem non incidit, lib. 5. cap. 26. num. 17.  
 Monialis pauperes aliqui vigore consuetudinis pro ingrel-  
 su petentes, & accipientes, excommunicationem non in-  
 currunt, lib. 3. cap. 30. num. 4.  
 Monialis absque licentia ex causa incendijs, aut infirmitatis,  
 lepræ, aut epidimie concedenda, de clausura excentes, ex-  
 communicationem Papæ reseruatam incurunt, lib. 3. cap.  
 31. num. 9.  
 monitio prærequiritur ad excommunicationem ferendam  
 & quare, lib. 1. cap. 12. num. 5.  
 monitio tam in hominis, quam in iuris sententia est necessa-  
 ria, sed alia & alia ratione, ibid. num. 6.  
 monitio prærequiritur tam in sententijs ferendis à prælatis,  
 regularium, quam à prælatis secularium, ibid. num. 7.  
 monitio necessaria est etiam quando quis iterum ob eandem  
 causam excommunicatur, ibid. num. 8.  
 monitio non solum prærequiritur, quando Iudex procedit  
 ex officio, sed etiam quando alio petente excommunicatur,  
 ibid. num. 9.  
 monitio ob quos fines facienda sit, ibid. num. 10.  
 monitio si facienda est coram personis idoneis ad testifican-  
 dum, & hoc quare, ibid. num. 11.  
 monitio seu citatio, ut ad domum ipsius excommunicati  
 fiat, quando sufficit, ibid. num. 12.  
 monitus semel personaliter, non necessario iterum sic admo-  
 nendus est, lib. 1. cap. 12. num. 13.  
 monitio quæ ad notitiam ipsius citati peruenit, sufficit, ne  
 iterum personaliter admoనేatur, lib. 1. cap. 12. num. 14.  
 monendus necessario non est, qui iterum ob eandem causam,  
 seu absolutionem male receptam excommunicatur, lib. 1.  
 cap. 12. num. 15.  
 monitio in aliquibus casibus licite omitti potest, lib. 1. cap.  
 12. num. 16.  
 monitio an necessaria sit, vbi quis pro delictis notorijs excõ-  
 municatur, ibid. num. 17.  
 monitio an omitti poterit, vbi est periculum in mora, ibid.  
 num. 18.  
 monitio necessaria non est, quando excommunicatio gene-  
 ralis pro culpis futuris fertur, ibid. num. 19.  
 monitio an necessaria sit, quando excommunicatio fertur à  
 iudice, non ut Iudex est, sed ut persona priuata, & vi-  
 cem gerit partis agentis, contra occupantem res Ecclesiæ  
 ibid. num. 20.  
 monitio, an præmittenda sit, quando excommunicatio fertur  
 ob delictum in præsentia Iudicis commissum, lib. 1.  
 cap. 12. num. 23.  
 monitio an necessaria sit, vbi Iudex excommunicat excom-  
 municatum à iure propter idem delictum, ibid. num. 24.  
 monitio necessaria non est, quando is, qui excommunicatur,  
 meritis & simplex executor est, ibid. num. 25.

Rerum omnium præcipuarum.

**Occidens** **scelus** **Reipub. Christianæ**, quid intelligatur, lib. 3. cap. 12. num. 35  
**Nomine**, **Curiz**, quid significetur, lib. 3. cap. 13. num. 3  
**Nomine** **Clericorum**, quanam intelligantur, quo ad priuilegium **Canonis**, lib. 3. cap. 16. num. 4  
**Nomine** **Monachi**, quanam comprehenduntur, quo ab hoc **exco** **percutions** **excommunicationem** incurrat, lib. 3. ca. 16. num. 5  
**Nomine** **Manus**, etiam cætera corpori membra intelliguntur, & quare, lib. 3. cap. 16. num. 11  
**Nomine** **suorum**, in c. **Quicumque** de sent. **excommu.** lib. 6. quanam intelligantur, lib. 3. cap. 16. num. 23  
**Nomine** **excommunicatorum**, regulariter solum **excommu** **ati** **maiori** **excommunicatione** intelliguntur, lib. 3. cap. 16. num. 36  
**Nomine** **Canonis**, quid proprie intelligendum, ibidem num. 37  
**Nominatio** **excommunicati** ad **beneficium** non valet, lib. 2. cap. 5. num. 10  
**Nominatio** **solemnis**, & non **solemnis**, quid, lib. 2. capit. 6. nu. 11  
**Nominatio** **aut** **electioni** **alicuius** in **Senatorem** **aut** in **Re** **dem** **Urbs** **Romæ** **sine** **Papæ** **sententia**, assentiens, **excom** **municacionem** incurrit, lib. 3. cap. 29. num. 19  
**Nominatio** **excommunicatus**, quis dicendus, lib. 2. capit. 12. num. 77  
**Non** **excommunicatus** **coram** **excommunicato** **maiori** **Mis** **sim** **celebrando**, aut alia diuina officia faciendo, quamuis **mortaliter** **peccet**, irregularis tamen non efficitur, lib. 2. cap. 15. num. 6  
**Notari** **quinam** **consendi**, & unde sic nominati, lib. 6. ca. 10. num. 8  
**Notorium** dicitur, quod in maiori parte vicinæ, aut **Colle** **gijs**, aut **oppidi** **per** **testes** **occulatos** **notum** est, lib. 2. cap. 12. num. 19  
**Nota** **loci**, seu **domos** **nouas** **acquirere**, quis censendus, li. 3. c. 33. num. 38  
**Noticius** **ab** **excommunicatione** **ob** **clerici** **percussione** in **causa** **intra** **annum** **probationis**, à **Prelato** **Monasterii** **ab** **soli** **potest**, lib. 3. c. 28. nu. 14  
**Noticius** **ob** **excommunicatione** **ob** **Clerici** **percussione** in **causa** **absolutus**, si **intra** **annum** **probationis** **Religionem** **egredietur** **in** **eandem** **sententiam** **incidit**, lib. 3. capit. 24. num. 15  
**Noticius**, religionis **privilegijs** **gaudet**, quamuis **illius** **mem** **brum** **non** **sit**, lib. 7. c. 13. num. 6  
**Notitia** **in** **festiuitatibus** **Pentecostes**, **Corporis** **Christi**, & **Assumptionis** **B. Virg.** **tempore** **interdicti** **generalis** **loci**, **beneficij** **possunt**, lib. 5. c. 13. nu. 11  
**Notitia** **secundas** **benedicens**, **ab** **officio**, & **beneficio**, an **ip** **solute** **suspensus** **fit**, lib. 4. c. 15. num. 4  
**Occidens** **aliquem** **contra** **electum** **ad** **aliquam** **dignita** **tem**, **vel** **personatum**, si **in** **probatione** **deficiat**, à **be** **neficijs** **per** **triennium** **est** **suspensus**, lib. 4. cap. 15. numero 14  
**Obligatio** **ad** **ratiocinia**, quidnam, & **quotplex** **fit**, lib. 6. cap. 14. num. 7  
**Obligati** **ad** **ratiocinia**, **ab** **ordinum** **receptione** **sunt** **exclusi**, & **quana** **m** **huius** **rei** **fit** **ratio**, lib. 6. cap. 14. num. 6  
**Obligati** **ad** **ratiocinia**, **quando** **ad** **ordines** **promoueri** **licite** **possunt**, lib. 6. cap. 14. num. 8  
**Non** **obstant** **homicidio**, quamuis **commodè** **poterat**, si **vir** **præuatus** **fuert**, **secuto** **homicidio** **irregularis** **non** **est**, lib. 7. cap. 4. num. 2  
**Occidens** **setum** **animatum** **in** **utero** **matris** **irregularis** **est**, & **quando** **scelus** **animati**, **incipiat**, lib. 6. cap. 15  
**Occidens**, **aut** **mutilans** **defendendo** **se** **ab** **iniusto** **inua** **fore** **cum** **moderamine** **in** **culpata** **tutela**, **irregularis** **non** **est**, li. 6. cap. 17. num. 1  
**Occidens** **inuaforem**, **vt** **vitam** **sua** **defendat**, **in** **casu** **qui** **factus** **esset** **cum** **verberare**, **irregularis** **est**, **ibidem** **nume** **ro** **11**  
**Occidens** **inuaforem** **cum** **moderamine** **in** **culpata** **tutela**, **ad** **sua** **defensionem**, etiam si **id** **faciat** **ex** **odio**, **irregularis**

**non** **est**, **ibidem** **nume** **ro** **12**  
**Occidens** **parantem** **sibi** **insidias**, **vt** **eum** **interficiat**, **irregu** **laris** **non** **est**, lib. 6. cap. 17. num. 13  
**Occidens** **inuaforem** **fugientem**, **irregularis** **est**, **ibidem** **nu** **mero** **15**  
**Occidens** **inuaforem**, **quando** **mortem**, **aut** **membri** **abscis** **sionem** **fugiendo** **cuadere** **posset**, **irregularis** **est**, **ibidem** **num** **16**  
**Occidens** **inuaforem** **ad** **vitam** **sua** **defendam**, **irregu** **laris** **non** **est**, etiam si **sua** **culpa** **se** **in** **hanc** **neccesitatem** **in** **gesserit**, **ibid.** **num.** **18**  
**Occidens**, **aut** **mutilans** **aggressorem** **parris**, **fratris**, **aut** **asti** **cutius** **alterius** **consanguinei**, **aliter** **mortem** **eius** **vitare** **non** **valens**, **irregularis** **non** **est**, lib. 6. cap. 17. num. 21  
**Occidens**, **aut** **mutilans** **aliquem** **ob** **honoris**, **aut** **bonorum** **suorum** **defensionem**, **an** **fit** **irregularis**, **ibid.** **num.** **22**  
**Occidens** **furem**, **nocturnum**, **an**, & **quando** **reus** **homici** **dij**, **cenfatur**, **ibid.** **num.** **26**  
**Occidens** **hominem** **excommunicatum**, **iniuste** **irregularis** **est**, **lib.** **7.** **cap.** **1.** **num.** **2**  
**Occidere** **licet** **iniustum** **inuaforem** **cum** **moderamine** **in** **culpata** **tutela**, **etiam** **si** **inuafor** **talis** **in** **peccato** **mortali** **fit** **moriturus**, **lib.** **6.** **cap.** **17.** **num.** **2**  
**Occidere** **licet** **iniustum** **inuaforem** **cum** **moderamine** **in** **culpata** **tutela**, **vt** **se** **defendat**, **ne** **membrum** **aliquid** **sibi** **abscindatur**, **ibid.** **num.** **3**  
**Occidere** **licet** **sine** **incurfu** **irregularitatis**, **inuaforem** **iniu** **stum**, **ne** **grauè** **vulnus** **ab** **eo** **recipiat**, **ibid.** **num.** **4**  
**Occidere** **licet** **innocentem**, **ne** **quis** **ab** **eo** **iniuste** **occidatur** **aut** **mutiletur**, **ibid.** **num.** **6**  
**Occidere** **hominem** **ad** **recuperandum** **bona** **sua**, **quando** **inuafor** **aliter** **capi** **nequeat**, **an** **licitum** **fit**, **lib.** **6.** **capit.** **17.** **num.** **27**  
**Occisio** **ante** **Ecclesiam** **facta**, **etiam** **si** **occisus** **postea** **in** **Ecc** **lesiam** **delatus** **fit**, **Ecclesiam** **non** **polluit**, **lib.** **5.** **cap.** **16.** **nume** **ro** **7**  
**Occisio**, **aut** **mutilatio** **hominis** **cuiuscunque** **etiam** **pagani**, **OBanniti**, **vel** **excommunicati**, **irregularitatem** **inducit**, **lib.** **6.** **cap.** **15.** **num.** **8**  
**Occultè** **excommunicatus**, & **excommunicare**, & **alios** **a** **ctus** **iurisdictionis** **valide** **exercere** **potest**, **lib.** **1.** **cap.** **5.** **nu** **mero** **34**  
**Occultum** **crimen**, **quodnam** **dicendum** **fit**, **lib.** **4.** **capit.** **17.** **num.** **21**  
**Occultum** **vnum** **gressiorem** **altero** **habens**, **vel** **vt** **rumque** **prominentem**, **quando** **irregularis** **fit**, **lib.** **6.** **capit.** **8.** **nu** **mero** **11**  
**Oculo** **vnò** **orbatus**, **alium** **tamen** **integrum** **habens**, **an** **irre** **gularis** **fit**, **lib.** **6.** **cap.** **8.** **num.** **8**  
**Oculus** **maculatos** **habens**, **si** **exinde** **nimia** **deformitas** **se** **quatur**, **irregularis** **est**, **lib.** **6.** **cap.** **8.** **num.** **9**  
**Oculus** **distortos** **habens**, **quando** **irregularis** **fit**, **iudicio** **E** **piscopii** **relinquitur**, **lib.** **6.** **cap.** **8.** **num.** **12**  
**Oculis** **orbatus**, **irregularis** **est**, **lib.** **6.** **cap.** **7.** **num.** **5**  
**Occupantes** **bona** **aut** **terras** **Ecclesie** **Romane**, **aut** **iurisdic** **tionem** **supremam** **eius** **vsurpantes**, & **consilium** **auxi** **lium**, **aut** **fauorem** **prestantes**, **in** **Bullam** **cenæ** **incidunt**, **lib.** **3.** **cap.** **24.** **num.** **1**  
**Occupantes**, **aut** **dilapidantes** **bona** **Ecclesie** **vacationis** **tem** **pore** **obuenientia**, **ab** **officio**, & **beneficijs** **sunt** **suspensi**, **lib.** **4.** **cap.** **15.** **num.** **17**  
**Occupantes** **bona**, & **census** **Montis** **pietatis**, **aut** **alterius** **lo** **ei** **pij**, **vel** **Ecclesie**, **beneficijs** **omnibus** **priuantur**, & **ex** **com** **municacionem** **Papalem** **incurrunt**, **ibidem** **nume** **ro** **18**  
**Offendens** **aliquem**, **qui** **nondum** **iter** **accepit**, **aut** **post** **redi** **tum** **ab** **vrbe**, **excommunicationem** **Bullæ** **cenæ** **non** **in** **currit**, **lib.** **3.** **cap.** **14.** **num.** **8**  
**Offendentes** **ad** **Curiam** **Romanam** **recurretes** **pro** **suis** **ne** **gotijs**, **in** **Bullam** **cenæ** **incidunt**, **lib.** **3.** **capit.** **16.** **nu** **mero** **11**  
**Offensa**, **vel** **contumacia** **existente** **dubia**, **quid** **agendum** **vt** **absolutio** **præstetur**, **libro** **2.** **capitulo** **18.** **numero** **16**  
**Offensa** **vel** **contumacia** **quare** **in** **foro** **exteriori** **aliquan** **d** **3** **do**